Concluídas as análises empreendidas pela Administradora Judicial e, considerando as 

manutenções e/ou retificações dos valores declarados pelas Recuperandas, apurou-se que o 

passivo total sujeito aos efeitos da recuperação judicial corresponde ao montante aproximado 

de R$ 29.930.163,95 (vinte e nove milhões, novecentos e trinta mil, cento e sessenta e três 

reais e noventa e cinco centavos). 

II. DO REQUERIMENTO DA CONSOLIDAÇÃO SUBSTANCIAL  

6. Conforme demonstrado nos autos, as Requerentes pleitearam o reconhecimento da 

consolidação substancial, sob o argumento de que integram grupo econômico de fato, diante